

IZVJEŠTAJ

O SPROVEDENOJ JAVNOJ RASPRAVI NACRTA PROGRAMA UREĐENJA PROSTORA GLAVNOG GRADA PODGORICA ZA 2025. GODINU SA PROGRAMOM URBANE SANACIJE

Nacrt Programa uređenja prostora Glavnog grada Podgorica za 2025. godinu sa Programom urbane sanacije (u daljem tekstu: Program) je stavljen na javni uvid svim zainteresovanim građanima Zaključkom gradonačelnika Glavnog grada Podgorica, aktom broj 01-018/25-3674 od 04. juna 2025. godine, kojim je utvrđen Nacrt Programa i stavljen na javnu raspravu, u trajanju od 15 dana, počev od 05. juna 2025. godine zaključno sa 20. junom 2025. godine. U ovom periodu, Nacrt Programa je bio dostupan u prostorijama Sekretarijata za planiranje prostora i održivi razvoj, ali i objavljen na web stranici Glavnog grada Podgorica (www.podgorica.me). Pisane primjedbe i sugestije na Nacrt Programa uređenja prostora Glavnog grada Podgorica za 2025. godinu sa Programom urbane sanacije, zainteresovana lica su dostavljala Sekretarijatu za planiranje prostora i održivi razvoj, Ul. Vuka Karadžića br. 41 i na e-mail adresu sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me i Agenciji za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o. Javna rasprava o Nacrtu Programa uređenja prostora za 2025. godinu sa Programom urbane sanacije je zaključena 20. juna 2025. godine.

Centralna javna rasprava povodom Nacrta Programa, održana je 13. juna 2025. godine, u multimedijalnoj sali Gradskog parlamenta, u Podgorici, sa početkom u 10:00 časova. Centralnu javnu raspravu je vodio v.d. sekretara Sekretarijata za planiranje prostora i održivi razvoj, gospodin Gavriilo Vuković, u prisustvu gospodina Bajka Vučićevića – v.d. direktora Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o, gospođe Sandre Anđić, pomoćnika direktora za tehničke poslove u Agenciji za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o. i gospodina Ivana Mijovića, rukovodioca sektora za tehničku pripremu i poslove evidencije. Centralnoj javnoj raspravi prisustvovali su predstavnici privrednih društava koje je osnovao Glavni grad.

Pored predstavnika Glavnog grada, centralnoj javnoj raspravi je prisustvovalo oko 15 građana i predstavnika medija.

U uvodnom izlaganju gospodin Vuković je pozdravio sve prisutne i upoznao ih u kratkim crtama sa pravnim osnovom za izradu i donošenje Programa uređenja prostora Glavnog grada sa Programom urbane sanacije, kao i osnovnim stavkama koje su sadržane u Nacrtu Programa. Gospodin Vuković pozvao je sve zainteresovane građane da u pisanoj formi dostave primjedbe i sugestije na predmetni dokument koje će svakako doprinijeti poboljšanju istog. Prilikom pozdravi sve prisutne iskoristio je i gospodin Vučićević, naglašavajući da će kao direktor Agencije biti uvijek otvoren za saradnju sa građanima, te da se za vrijeme njegovog mandata ni jedna ulica u Podgorici neće raditi na bazi selektivnog pristupa.

Tokom centralne javne rasprave riječ je uzelo nekoliko građana.

Gospodin *Ljubiša Živaljević* prvi se javio za riječ. Gospodina Živaljevića, koji živi u podgoričkom naselju Stari Aerodrom interesovalo je da li će se u toku 2025. godine raditi na rekonstrukciji pristupnih saobraćajnica koje vode do Ulice Zmaj Jovine. Naime, pojasnio je gospodin

Živaljević, žitelje tog naselja decenijama muči loše stanje saobraćajnica koje su bez atmosferske kanalizacije, sa čestim bujicama u toku sezona kiša. U samom Programu, istakao je gospodin Živaljević, pronašao je stavku koja se odnosi na izgradnju priključka na Zmaj Jovinu ulicu u zahvatu DUP-a "Konik – Stari Aerodrom" (UP 2090/1233) i zamolio da se izvrši identifikacija radova i opis planiranih aktivnosti. Takođe, gospodin Živaljević zahvalio se gradonačelnika Glavnog grada Podgorica, prof. dr Saši Mujoviću na vremenu koje je izdvojio i odgovorio mu na određena pitanja u emisiji *Na vezi sa gradonačelnikom*.

Gospodin Vučićević u svom odgovoru pojasnio je da je upoznat sa problematikom koja je karakteristična za Stari Aerodrom, budući da je i sam stanovnik tog dijela Podgorice. Ni njegova ulica, kako je istakao gospodin Vučićević, nema atmosfersku kanalizaciju. U svakom slučaju, rekao je gospodin Vučićević, ukoliko se utvrdi da ne postoje bilo koja ograničenja, Agencija je spremna da pristupi izradi projektne dokumentacije i to svih faza, uz molbu za razumijevanje, budući da je to proces koji iziskuje određeno vrijeme. U svakom slučaju, izvršiće se provjera svih do sada sprovedenih aktivnosti na tom području i eventualno postojanje određene tehničke dokumentacije.

Sledeći se za riječ javio gospodin *Ratko Radonjić*, predstavnik kompanije Zetogradnja. Gospodin Radonjić pojasnio je da se kompanija Zetogradnja već obratila Agenciji za izgradnju i razvoj Podgorice i organima uprave Glavnog grada sa izvjesnim primjedbama i sugestijama, i dio njih je već inkorporiran u sami Nacrt Programa. Međutim, ono što je gospodina Radonjića interesovalo jeste kada se mogu očekivati radovi na izgradnji saobraćajnica u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Blok 35-36" i Detaljnog urbanističkog plana "Servisno skladišna zona uz željezničku prugu – Stari Aerodrom" budući da je u tom dijelu grada kompanija Zetogradnje izmirila sve obaveze koje se tiču naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta.

Gospođa Anđić, predstavnica Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice pojasnila je da je Agencija već pokrenula proceduru izrade projektne dokumentacije, te da se sama realizacija može očekivati onda kada se riješe imovinsko pravni odnosi. U svakom slučaju, gospođa Anđić je predložila da se kompanija Zetogradnje obrati sa dopunjenim zahtjevom.

Gospodin *Mato Radovanović*, na početku svojeg izlaganja poželio je srećan rad gospodinu Vučićeviću i gospodinu Vukoviću. Takođe, gospodin Radovanović zamolio je da se u poglavlju V – Rješavanje imovinsko pravnih odnosa, u tački 83 - *Rekonstrukcija dijela Hercegovačke ulice od Ulice Omladinskih brigade do ulice IV proleterske u zahvatu DUP-a "Drač urbana cjelina 1.2"* izvrši ispravka tako što će se ta tačka dopuniti u nastavku sa konstatacijom i UP-a *"Drač Vatrogasni dom zona A"* budući da se dio predmetne saobraćajnice nalazi i u tom planu. Gospodin Radovanović zatražio je da se u Programu nađe i rekonstrukcija dijela Ulice Spasa Nikolića od Ulice Keše Đurovića do Ulice Sava Lubarde kao i izgradnja garaže u centru grada, koje nema u Programu. Svakako, naglasio je gospodin Radovanović, sve navedene primjedbe biće dostavljene i u pisanoj formi.

Gospodin Vučićević zahvalio se gospodinu Radovanoviću na doprinosu i naglasio da će primjedbe koje dostavi gospodin Radovanović biti detaljno razmotrene i analizirane.

Gospodin *Darko Ostojić* iz podgoričkog naselja Zagorič istakao je da je analizirajući stavke iz Programa uređenja prostora došao do podatka da je za radove u naselju Zagorič predviđeno 4.6 miliona eura. U slučaju da se i polovina predviđenog realizuje, rekao je gospodin Ostojić, svi mještani Zagoriča biće prezadovoljni. Gospodin Ostojić izrazio je nezadovoljstvo dinamikom izrade ključnih saobraćajnica u naselju Zagorič koje se, zbog neriješenih imovinsko-pravnih odnosa, ne mogu privesti kraju, i sugerisao da je neophodno naći kompromisna rješenja koja će ubrzati tu proceduru. Takav slučaj, pojasnio je gospodin Ostojić, je sa Brskutskom ulicom i Ulicom Iva Andrića, gdje su spremni svi projekti već više od deceniju, a početak radova nije ni na pomolu.

Gospodin Vučićević pojasnio je da su ključni problemi u pogledu izgradnje predmetnih saobraćajnica neriješeni imovinsko pravni odnosi i izrazio nadu da će se u narednom periodu naći kompromisno rješenje.

Gospodin *Ostojić* rekao je da su imovinsko pravni odnosi neriješeni zbog niske procjene vrijednosti otkupa zemljišta neophodnog za izgradnju predmetnih saobraćajnica i izradio bojazan da će se ti problemi nastaviti sve dok se ne izvrši nova procjena vrijednosti i vlasnicima zemljišta ne da bolja ponuda.

Gospodin Mijović, predstavnik Direkcije za imovinu pojasnio je da je visinu naknade za otkup zemljišta utvrdila stručna komisija te da Glavni grad ne može postupati drugačije od onoga što je ista utvrdila.

Mještanina podgoričkog naselja Tološi interesovalo je da li je pod stavkom razno uključen otkup i izgradnja buduće parkovske površine u zahvatu DUP-a "Tološi 1".

Gospodin Vuković zamolio je prisutnog gospodina da se u pisanoj formi obrati Sekretarijatu kako bi se izvršila precizna provjera.

Gospodin *Stefan Bulatović*, predstavnik NVO "Biciklo.me" problematizovao je atraktivnost buduće biciklističke staze (od objekta Vodovoda i kanalizacije do kružnog toka za skretanje za aerodrom) za koju je opredijeljen budžet od gotovo 500 hiljada eura. Gospodin Bulatović mišljenja je da će tu stazu biciklisti veoma slabo koristiti i zamolio da se razmotri alociranje tih sredstava na projekte koji bi uključivali izgradnju staza u atraktivnijim djelovima grada (uže gradsko jezgro). Takođe, gospodina Bulatovića interesovalo je zašto u Programu nema predviđene izgradnje autobuskih stajališta izuzev planiranog autobusnog stajališta u dijelu nekadašnjeg kompleksa Radoje Dakić.

Gospodin Vuković pojasnio je da je pitanje autobuskih stajališta više u nadležnosti Sekretarijata za saobraćaj i naglasio da će sve dostavljene primjedbe biti detaljno analizirane.

Na kraju gospodin Vuković i gospodin Vučićević zahvalili su se prisutnim građanima na doprinosu u cilju izrade što kvalitetnijeg Programa uređenja prostora.

Centralna javna rasprava je zaključena oko 11 časova.

U toku trajanja javne rasprave ukupno je pristiglo 18 primjedbi i odgovori na iste su sastavni dio ovog Izvještaja.

U prilogu: Odgovori na primjedbe sa javne rasprave održane od 05. juna 2025. godine zaključno sa 20. junom 2025. godine. Odgovori su pripremljeni od strane nadležnih službi i organa.

PROGRAM UREĐENJA PROSTORA GLAVNOG GRADA PODGORICA ZA 2025. GODINU
SA PROGRAMOM URBANE SANACIJE
Odgovori na primjedbe sa javne rasprave – 05. jun – 20. jun 2025. g.

Br.	Podnosilac	Kratak opis primjedbe	Nadležnost	Odgovor
1	JADRANKA RAŠOVIĆ	Uređenje poslovnog centra Kruševac – Rimski trg	RAZNO	Nije predmet Programa uređenja prostora. Takođe, uvidom u Katastar nepokretnosti utvrdili smo da je Poslovni centar Kruševac u privatnoj svojini.
2	ALEKSA DAMJANOVIĆ	Planiranje sadnji drvoreda i ozelenjavanje ulica	RAZNO	Nije predmet Programa uređenja prostora. Sadnja i ozelenjavanje predstavljaju kontinuiranu aktivnost preduzeća „Zelenilo“ d.o.o.
3	NIKOLA VUKČEVIĆ	Postavljanje vještačke podloge na sportskom igralištu u ulici Radoja Jovanovića, kao i postavljanje usporivača brzine na početku i kraju te ulice	RAZNO	Nije predmet Programa uređenja prostora. Zahtjev će biti proslijeđen Agenciji za stanovanje d.o.o. i Zelenilo d.o.o. na razmatranje i dalje postupanje.

4	KRSTO PAVIČEVIĆ	a) Rekonstrukcija Ulice Miljana Vukova b) Realizacija projekta izgradnje Ulice Hercegovačke -Ul. Omladinskih brigada do Ul. IV Proleterske	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE	Na trasi nastavka Hercegovačke ulice postoje neriješeni imovinsko – pravni odnosi, te je iz tog razloga urađen i Elaborat eksproprijacije, i isti je u martu 2023 godine dostavljen Direkciji za imovinu Glavnog grada na dalju nadležnost. Osim prevođenja parcela koja je u državnom vlasništvu na Glavni grad, potrebno riješiti i imovinsko - pravne odnose za parcelu koja je u privatnom vlasništvu. Na osnovu prihvaćenog Glavnog projekta rekonstrukcije Ulice Miljana Vukova, od Ulice Slobode do Ulice Marka Miljanova, više puta je objavljivao javni poziv za odabir najpovoljnijeg izvođača predmetnih radova i to: 17.03.2022.godine, 31.10.2022.godine, 28.12.2022.godine i 28.03.2023.godine, na koji nije bilo dostavljenih ponuda. Procijenjena vrijednost radova je bila 870.000,0€. Kako je sve aktivnosti koje se odnose na izgradnju podzemne garaže iza objekta „Beko“ planirane preko Službe Glavnog gradskog arhitekta, od rekonstrukcije ulice Miljana Vukovase odustalo do trenutka kada se pristupi izgradnji pomenute garaže, radi sinhronizacije radova.
5	MILOŠ BULATOVIĆ	a) Uređenje zelenih površina ispod drvoreda u ulici Vasa Raičkovića – potez od raskrsnice sa Bul. Jovana Tomaševića i raskrsnice sa Ul. Moskovskom b) Planiranje i projektovanje usporivača brzine u Ul. Vasa Raičkovića c) Uređenje Mirko i Makro zelenih površina u kvartovima omeđenim ulicama 13. Jula, Bul. Svetog Petra Cetinjskog, Bul. Jovana Tomaševića i Ul. Moskovska	RAZNO	Nije predmet Programa uređenja prostora. Zahtjev će biti proslijeđen nadležnim organima i preduzećima Glavnog grada na razmatranje i dalje postupanje.
6	ZETAGRADNJA D.O.O.	a) Eksproprijacija zemljišta u svojini Zetogradnja d.o.o. ukupne površine 3693 m ² u zahvatu DUP-a „Blok 35-36“ namjena saobraćajnica b) Izrada tehničke dokumentacije, uređivanje i komunalno opremanje lokacije, odnosno izgradnja saobraćajnice (dio ulice 2) c) Eksproprijacija zemljišta u svojini Zetogradnje ukupne površine 1706,28 m ² u zahvatu DUP-a „Servisno skladišna zona uz željezničku prugu – Stari Aerodrom“ namjena saobraćajnica d) Izrada tehničke dokumentacije, uređivanje i komunalno opremanje lokacije, odnosno izgradnja saobraćajnice (DUP „Servisno skladišna zona uz željezničku prugu – Stari Aerodrom“)	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	STAVKA JE SADRŽANA U PROGRAMU Komunalno opremanje UP 11 i 12 u zahvatu DUP-a „Blok 35-36“ (izgradnja dijela saobraćajnice Ulica 2 i eksproprijacija na trasi saobraćajnice) je planirano Nacrtom Programa uređenja prostora za 2025 godinu. Komunalno opremanje UP 4 u zahvatu DUP-a „Servisno skladišna zona uz željezničku prugu – Stari aerodrom“ (izgradnja saobraćajnice i eksproprijacija na trasi iste) će biti uvrštene u Nacrt Programa uređenja prostora za 2025 godinu.

7	ANA POPOVIĆ	Rekonstrukcija ulice Ksenije Cicvarić	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	DJELIMIČNO SE PRIHVATA Nacrtom Programa uređenja prostora za 2025 godinu je planirana fazna rekonstrukcija Ulice Ksenije Cicvarić (tačka 6.2.13 II faza Ulice Ksenije Cicvarić) i ista zavisi od završetka postupka eksproprijacije. Takođe, planirana je i eksproprijacija na ovoj dionici.
8	MATO RADOVANOVIĆ	Izrada glavnog projekta garaže u zahvatu UP-a „Nova Varoš – blok G“	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	NE PRIHVATA SE Obzirom da na trasi planirane garaže postoje neriješeni imovinsko pravni odnosi. Samo planiranje objekata za koje unaprijed znamo da je nemoguće realizovati u doglednom periodu, direktno šteti imidžu Glavnog grada i Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice, jer isto ima uticaj na realizaciju Programa uređenja prostora.
9	MATO RADOVANOVIĆ	Rekonstrukcija Ulice Spasa Nikolića od Ulice Keše Đurovića do Ulice Sava Lubarde	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	PRIHVATA SE Biće uvršteno u Nacrt Programa.
10	MATO RADOVANOVIĆ	Dopuna tačaka 83 – Poglavlje V rješavanje imovinsko pravnih odnosa i 159 – Poglavlje V2 – Rješavanje imovinsko pravnih odnosa za koje će se oblik i način utvrditi nakon pokretanja postupka eksproprijacije dodavajući i u zahvatu UP-a „Drač Vatrogasni dom zona A“	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	PRIHVATA SE Biće korigovano i dostavljeno Direkciji za imovinu.

11	LJUBIŠA ŽIVALJEVIĆ	Identifikacija i jasan opis planiranih radova u dijelu koji se odnosi na priključne saobraćajnice koje se vezuju na Ulicu Zmaj Jovina	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	PRIHVATA SE. U toku je izrada urbanističko – tehničkih uslova. Izrada Glavnog projekta će biti uvrštena u Nacrt Programa. Realizovaće se kroz opštu tačku programa.
12	DANIJEL ZINDOVIĆ	Rješavanje imovinsko pravnih odnosa i rekonstrukcija Ulice Avnoj-a	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	ODBIJA SE. Planiranje izvođenja radova na rekonstrukciji Ulice AVNOJ-a Nacrtom programa uređenja prostora za 2025 godinu je bespredmetno, obzirom da realizacija tih radova zavisi od prethodno sprovedenog postupka eksproprijacije. Samo planiranje saobraćajnica za koje unaprijed znamo da je nemoguće realizovati u doglednom periodu, direktno šteti imidžu Glavnog grada i Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice, jer isto ima uticaj na realizaciju Programa uređenja prostora.
13	LJUBIŠA ŽIVALJEVIĆ	Identifikacija i jasan opis planiranih radova u dijelu koji se odnosi na priključne saobraćajnice koje se vezuju na Ulicu Zmaj Jovina	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	PRIHVATA SE. Odgovoreno pod brojem 11.
14	MILICA ĐURIŠIĆ	Rješavanje imovinsko pravnih odnosa i izgradnja saobraćajnice u zahvatu DUP-a „Titex“ – ulica Titex 3	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	STAVKA JE SADRŽANA U PROGRAMU. Nacrtom Programa je predviđena izrada Glavnog projekta saobraćajnice koja je predmet primjedbe (tačka 4.1.1.9) i rješavanje imovinsko pravnih odnosa na trasi iste (tačka 5.2.190).

15	ZETAGRADNJA D.O.O.	a) Eksproprijacija zemljišta u svojini Zetogradnje ukupne površine 1706,28 m² u zahvatu DUP-a „Servisno skladišna zona uz željezničku prugu – Stari Aerodrom“ namjena saobraćajnica b) Komunalno opremanje lokacije, a posebno za izgradnju pristupne saobraćajnice (DUP „Servisno skladišna zona uz željezničku prugu – Stari Aerodrom“)	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	PRIHVATA SE. Odgovoreno pod brojem 6.
16	MILOSAVA ČARAPIĆ	Promjena planske namjene na kat. parcelama 2044/1, 2044/5 i 2045/7 KO Podgorica III u zahvatu DUP-a „Konik – Sanacioni plan“ – izmjene i dopune	SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA I ODRŽIVI RAZVOJ	NIJE PREDMET PROGRAMA Primjedba nije predmet Programa uređenja prostora. Nakon osnivanja agencije koja će se baviti izradom planske dokumentacije, Glavni grad će izvršiti analizu i usklađivanje planskih dokumenata sa novim zakonskim okvirom.

17	„ČELEBIĆ“ D.O.O.	Stavka IV – izrada tehničke dokumentacije: a) glavni projekat saobraćajnice na dijelu UP S3 i saobraćajnice na dijelu S 14 u zahvatu LSL „Mihinja“ Stavka V – Rješavanje imovinsko pravnih odnosa a) saobraćajnica na dijelu UP S3 i saobraćajnica na dijelu UP S14 u zahvatu LSL „Mihinja“ – potrebno je dopuniti „sa mostom preko rijeke Sitnice“ kod hotela „Voco“ b) rješavanje imovinsko -pravnih odnosa za Ulice 2 i ulice koja veže Ulicu 2 sa Jugozapadnom obilaznicom u zahvatu PUP-a Podgorica c) Rješavanje imovinsko – pravnih odnosa na UP 3-11 u zahvatu DUP-a „Radoje Dakić“ – izmjene i dopune d) Ulica pored objekta Internata i Univerziteta Donja Gorica koja pripada DUP-u „Donja Gorica - Koridor Cetinjskog puta i Južne obilaznice“ između tačaka 023 do tačke 040 Stavka VI - Uređivanje i opremanje lokacija a) Izgradnja Ulice 2 i ulice koja veže Ulicu 2 sa Jugozapadnom obilaznicom u zahvatu PUP-a b) Izgradnja parkinga na UP 3 – 11 u zahvatu DUP-a „Radoje Dakić“ – izmjene i dopune c) Izgradnja ulice pored objekta Internata i Univerziteta Donja Gorica koje pripada DUP-u „Donja Gorica - Koridor Cetinjskog puta i Južne obilaznice“ između tačaka 023 do tačke 040 (Prilog dopisa d) Izgradnja autobuskih stajališta kod Univerziteta Donja Gorica e) Izgradnja saobraćajnice UP S1, UP S2, UP S15 u zahvatu LSL „Mihinja“	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PODOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	a) ODBIJA SE. Te saobraćajnice ne predstavljaju komunalno opremanje lokacije UP1, s obzirom da je saobraćajni priključak i ostala komunalna infrastruktura za potrebe UP1 obuhvaćena projektom saobraćajnice na UP S1, UP S2 i UP S15, te u ovoj fazi realizacije objekata investitora u zahvatu LSL „Mihinja“ ne bi trebalo nastaviti dalje aktivnosti na realizaciji saobraćajnica na UP S3 i UP S14, kao ni mosta b) ODBIJA SE. Isti odgovor kao pod a) c) ODBIJA SE. Investitor je oslobođen plaćanja naknade za komunalno opremanje, te Glavni grad nema obavezu komunalnog opremanja d) ODBIJA SE. Izgradnja parkinga na UP 3-11 je obaveza investitora objekata od UP 3-1 do UP 3-10, što je definisano DUP-om „Radoje Dakić“ e) Obuhvaćeno Nacrtom Programa uređenja prostora pod tačkom 5.1.34. Elaborat eksproprijacije dostavljen Direkciji za imovinu Glavnog grada u ranijem periodu. Za sve dalje informacije po ovom pitanju na ovo pitanje potrebno se obratiti Direkciji. f) ODBIJA SE. Isti odgovor kao pod c) g) ODBIJA SE. Isti odgovor kao pod d) h) ODBIJA SE. Biće planirano nakon završetka postupka eksproprijacije. i) Nije u nadležnosti Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice. (Upućujemo vas na Sekretarijat za saobraćaj Glavnog grada i preduzeće Putevi d.o.o.) j) <u>ODBIJA SE. Biće planirano nakon završetka postupka eksproprijacije.</u>
----	---------------------	---	---	--

18	BORISLAV RAŠOVIĆ	a) Rješavanje imovinsko pravnih odnosa (eksproprijacija) na trasi planiranih saobraćajnica Ulica Nova 10 i Ulica Nova 5 u zahvatu DUP-a „Zabjelo-Ljubović“ – izmjene i dopune b) Uređenje navedenih ulica sa javnom rasvjetom, telefonijom, vodovodom i kanalizacijom	AGENCIJA ZA IZGRADNJU I RAZVOJ PDOGORICE DIREKCIJA ZA IMOVINU	NE PRIHVATA SE Rješavanje imovinsko pravnih odnosa na trasi saobraćajnica Ulica „Nova 10“ i „Nova 5“ DUP „Zabjelo Ljubović“ i sama realizacija predmetnih saobraćajnica može biti planirano kad budu stečene obaveze po osnovu komunalnog opremanja lokacija, koje će biti komunalno opremljene izgradnjom istih.
----	---------------------	---	--	--